
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Čestice

387 19  Čestice 148

Identifikátor školy: 600 063 810

Termín konání inspekce: 15. leden a 17. leden 2007

Čj: ČŠI 35/07-07
Signatura bg6ca105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je obec Čestice. Základní škola je příspěvkovou organizací. Součástí 
školy je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Poskytuje základní 
vzdělání a připravuje žáky pro další studium a praxi.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má zpracovaný „ICT plán školy“ v souladu s Standardem ICT služeb ve škole. Rozvoj 
této oblasti je zařazen mezi priority školy. Odborná učebna výpočetní techniky má pevný
rozvrh, kromě výuky informatiky je využívána pro výuku spíše na 1. stupni školy.
Ředitelka školy má vzdělání na úrovni Z. Ze zápisů z pedagogických rad vyplývá, že práce 
s prostředky ICT je vedením školy podporována. Další vzdělávání učitelů v této problematice 
probíhá. Samostatné hodnocení oblasti ICT škola nemá, zmínka, především o materiálně 
technických podmínkách, je ve výroční zprávě.
Škola naplňuje standard ICT v proškolení učitelů. Celkem 11 učitelů absolvovalo úroveň Z, 
8 modul P0, 5 učitelů P1, školní metodička oblasti ICT se zúčastnila řady odborných školení, 
druhým rokem studuje obor „Výpočetní technika ve vzdělávání“ na pedagogické fakultě. 
Vzdělávání v této oblasti je součástí i letošního plánu dalšího vzdělávání učitelů. Získané 
znalosti učitelé v praxi využívají zatím jen omezeně. Koordinátorka ICT s učiteli podle 
potřeby spolupracuje. 
Škola má učebnu výpočetní techniky, ve které je 7 počítačů, které svými parametry splňují 
standard ICT. Internetové připojení je zatím pouze v učebně výpočetní techniky a v ředitelně 
školy. Učitelé mají k internetu přístup v počítačové učebně. Z prezenční techniky je ve škole 
jeden dataprojektor. Pro každý předmět jsou ve škole výukové programy s akreditací MŠMT, 
ve výuce jsou využívány jen velmi omezeně. Standard ICT zatím není splněn ve vybavení 
běžných tříd počítači a zejména v počtu stanic, sloužících pro přípravu učitelů. V této oblasti 
jsou ve škole rezervy.     
Webové stránky školy jsou připravovány. Další rozvoj komunikace s rodiči prostřednictvím 
ICT zatím škola nepředpokládá. 
Žáci, zejména 2. stupně, využívají učebnu výpočetní techniky v době mimo vyučování
v ranních a v odpoledních hodinách, kdy zpracovávají úkoly zadané vyučujícími, využívají 
internet. Ve výuce pracují žáci na počítačích v hodinách informatiky na 2. stupni, v běžné 
výuce častěji žáci 1. stupně. Zatím ojediněle vytvářejí vlastní výstupy.
Výpočetní technika je ve výuce používána pouze ojediněle. Vyučující, která s ní ve výuce 
pracovala, projevila v této oblasti velmi dobré dovednosti. Žáci pracovali se zájmem a jejich 
informační gramotnost je na dobré úrovni.
V oblasti vybavení a využívání  ICT ve škole jsou rizika.



3

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Rozhodnutím MŠMT byla škola zapsána do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 
1. 9. 2005. Údaje o škole uvedené ve školském rejstříku jsou kompletní a jsou v souladu 
s ustanovením § 144 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zřizovací listina vydaná dne 14. 12. 
2005 obsahuje název školy, sídlo školy a vymezení účelu a předmětu činnosti. Tyto údaje ve 
zřizovací listině odpovídají z hlediska správnosti a úplnosti údajům zapsaným v rejstříku škol 
a školských zařízení.
Kapacita školy je 210 žáků. Vykazované počty žáků uvedené ve výkazu S 3-01 podle stavu 
k 30. 9. 2006 souhlasí s údaji uvedenými ve třídních výkazech za školní rok 2006/2007. Školu 
navštěvuje 144 žáků. Maximální povolený počet žáků není překročen.
Kapacita školní družiny je 50 žáků. Ve Výkazu o školní družině-školním klubu Z 2-01, 
zpracovaném ke dni 31. 10. 2006 je uveden počet žáků 40. Bylo zjištěno, že počet žáků byl 
vykázán správně.
Kapacita mateřské školy je 50 dětí. Ve výkazu o mateřské škole, zpracovaném ke dni 30. 9. 
2006 je vykázáno 44 dětí. Z přehledu docházky z třídních výkazů za školní rok 2006/2007 
bylo ověřeno, že počet dětí mateřské školy byl k 30. 9. 2006 vykázán správně. Kapacita školy 
není překročena.
Škola dodržuje podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině a v rejstříku škol 
a školských zařízení.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 10. 10. 2006
2. Výkazy o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 10. 10. 2006
3. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 3. 11. 

2006
4. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
5. Jmenování do funkce ředitelky školy vydané Jihočeským krajem OŠMT č.j. 

OŠMT/234/02/PAV, ze dne 28. 12. 2001
6. Zřizovací listina vydaná Obcí Čestice dne 14. 12. 2005 bez č.j.
7. Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 

a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2005, ze dne 7. 7. 2005, čj. 23 817/2005-21
8. Rozhodnutí KÚ-JK o zápisu do rejstříku škol a školských zařízení ve věci zápisu Školní 

jídelny – výdejny vydané dne 8. 11. 2005 s účinností od 1. 1. 2006. čj. KUJCK 28208/2005 
OŠMT

9. Přehled docházky mateřské školy září – prosinec 2006
10.ICT plán školy na období 2006/2008
11.Plán vzdělávání učitelů na školní rok 2006/2007
12.Výroční zpráva o činnosti školy školní rok 2005/2006
13.Řád pracovny výpočetní techniky
14.Zápisy z pedagogických rad ve školním roce 2006/2007
15.Rozvrhy učebny výpočetní techniky školní rok 2006/2007



4

ZÁVĚR

Škola zatím nemá vhodné podmínky pro využívání ICT ve výuce.
Pozitiva:

 Umožnění přístupu žáků na internet v ranních i odpoledních hodinách
 Rizika:

 Nedostatečný počet pracovních stanic v počítačové učebně, pro přípravu vyučujících
a v běžných učebnách. V tom škola nesplňuje standard ICT.

 Malý zájem vyučujících o využívání ICT ve výuce.        
Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku škol a školských zařízení a zahajovacími výkazy jsou dodrženy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Členky týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

Libuše Komarovová ........................................

V Českých Budějovicích dne 22. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36 PSČ 370 21 České Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum:5.2.2007
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Radová, ředitelka školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

ŠR při ZŠ Mgr. Jana Voldřichová 19.2.2007 ČŠI  35/07-07
OÚ Čestice, 387 19 Čestice 1 19.2.2007 ČŠI  35/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




